A suppurationem perducere volueris, cataplasma ex farina triticea, quae in oleo atque aqua ebullire rit, apponendum. Et si quando scarificare oportuerit, neque hoc verendum est. Si vero eas, que ex fluxionibus sunt, inflammationes scarificaueris, magnum afferes malum, ac per initia presertim. Nam quaecunq; ex ipsis longioris temporis existentes, posse totius corporis evacuationem, atque aliam opportunam curationem, quasdam durities atque nigritates in membris habent derelictas, his sanguinem auferre nihil absurdum est, neque enim amplius haec inflammationes existimandae sunt; sicuti neque erysipelas, quod iam lituidum est. **E**t enim & hoc per initia quidem infrigidum est, tunc presertim cum sine manifesta occasione factum fuerit: quodam vero iam illi deerit seruor, & scarificare conuenit; atque emplastrum ex farina hordeacea calida, & ceratum, & aliud aliquod medicamen ex dissoluentibus apponendum non tamen ex vena in talibus sanguinem mittere necesse est, sed ventrem tantummodo expurgare sufficit, dandum autem medicamen, quod bilis flauam educat. **S**i vero passio parua fuerit, neque hoc facere est necessarium, sed sufficit clystere acriter. **Q**uae vero ex ulceribus sunt erysipelata, & quaecunq; auctor manifestas causas habent: si statim volueris cataplasma apponere ex farina hordeacea, & postmodum si antea scarificaueris, nihil nocebis. Inflammationibus vero, quae cum erysipelate coniunctae sunt, & erysipelatis cum inflammatione iunctis, mixta quantum fieri potest curatio est adhibenda, semperque illi, quod magis superat, resistendum. **E**t eorum quoque quae Bubones, & Phymata, & Phygetha à Grecis dicuntur, similem ipsis, quae in alijs partibus similes accident dispositiones, curationem oportet adhibere, praterquam in partibus, quae acriora medicamenta in eisdem affectibus possunt tolerare, quemadmodum laxiores partes, quas adenae vocant. **H**erpetas autem, quantum ad totius corporis evacuationem attinet, ut erysipelata curare oportet, quantum vero ad patientem particulam, non omnibus similis curatio adhibetur. Nam qui excedentes sunt, refrigerari quidem desiderat similius alteri herpetibus & erysipelatis; non tamen ea ferunt medicamenta, quae praeter id, quod refrigerant, etiam humectare natura apta sunt; sed sola admittunt refrigerantia, quae etiam maxime possunt exiccare. Non igitur vellactucam, vel polygonum, neque ex stagnis lentem, aut palustrē lotum, vel anthylion, vel psylion, vel portulacam, vel serin, vel semiperiuā, vel tale aliquid, quod refrigerare possit atque humectare, apponere oportet, quae erysipelatis erant opportuna: neque unquam spongiae fidias frigida aqua perfusæ, neque solano, quamvis refrigerandi atque una exiccati vim habet, sed mediocrem. **C**um igitur maiorem, quam solano adsit, expetunt siccitatem, superimponere ipsis oportet ab initio quidem ex vite capreolos, & folia rubi, & rubi canini, & arnoglossi. Post hæc vero & lens adiungenda, si oporteat, & aliquando mel, & farina hordeacea; & quod antea scripsimus ad inflammationes, quae ex fluxione eveniunt, cataplasma, dempta ab eo semper periuā ipsa vero loca exulcerata inunge medicamentis, quae ad herpetas in libris qui Pharmaceutici dicuntur, scripta sunt. Multa vero huiusmodi apud omnes inueniuntur, plurimaque ex his ad figuram parvorum circulorum formantur, & vbi vti volueris, ex passo liquefacere oportet: quod si passum non affuerit, vino tenui & albo & subadstringente, quale est Falernum, & Mafilioticum, & Sabinum, & Adrianum, & Arsyinum, vtendum est. Caudum tamen ne ob antiquitatem aliquam contraxerit in gusto acriitudinem, & si posca aquosa loco horum aliquando usus fueris, nūl deterius feceris. **I**am vero in longum tempus protractis ulceribus, neque passo circuli parui sunt diluendi, neque posca adhuc aquosa sit: & vina, que sunt adstringentia, sufficienter conueniunt, præcipue quidem nigra: & si ea non affuerint, alba. Medicamina autem in hoc tempore ipsis præcipue sunt accommodata & quod Polyidæ vocatur, & Pasionis, & Musæ, & Andronis, & quaecunq; alia his similia sunt. **H**erpetas vero qui summa tantummodo exulcerant, nisi diu perdurauerint, nullo horum inungere oportet, tunc comburunt enim fortiter, & vehementer exiccant. Verum istis sufficient quaecunq; vim glaucij habent medicamenta, diluere autem maxime quidem aqua: quod si nil proficerit, etiam acetum adiungere oportet: quod si etiam solani succo intinxeris, aut arnoglossi, plus etiam proficies. **S**ummatim vero hæc te cognoscere oportet, quod omne ulcus sive sponte, sive ex accidenti, sive ex vulnere factum fuerit, exiccati desiderat, medicamento (ut inquit Hippocrates) non aspero, hoc est non mordente, neque vehementer irritante, praterquam vbi malignum & cum putrilagine fuerit: talia enim acriora expertum medicamina, & quae ignis vires habent, quale est misy, & chalcitis, & arsenicū, & calx, & sandaracha: etenim non aliter, quam ignis adurunt medicamenta huiuscemodi. **S**apius vero vbi ista cesserint, ipsum igne adhibemus. **Q**uapropter & his qui Carbones appellantur, super ipsum crusta, vbi præcipue particula putrefit, huiuscemodi medicamentorum natura est conueniens: Non tamen loca circumiacentia tangere expediat, tunc ne te ipsum lateas ea exulceras, quae minime expediat, sed antedicti circulis paruis vtendum est, qualis est qui Andronius nominatur. **S**i quando uero rubor inualuerit, & multa phlogesis, id est inflammen, medicamentum passo diluendum, vel arnoglossi succo. **S**i uero magnus sit tumor, vino quidem acerbo in principio, postmodum vero & aceto. **C**ataplasma est ex orobi farina, & oxymelite confectum apponendum, atque ante hec statim ab initio tantum sanguinis auferendum, quantum sufficit, nisi aliud prohibuerit. **H**æc quidem sunt passionum per genera curationes: Quae pro naturæ instrumentorum patientium varietate, mutantur.